Das Sacrament des heyligen Taufß hat den befehl vnd verbeyßung des herrn inn disen worten, Gehet hin vnd lehret alle vöcker, vnd tauffet sie in namen Gottes des Vatters vnd des Söns vnd des heyligen geysts, Math. 28. Vnd wer glaubt vnd getaufft würt, der würt selig, Marc. ult.

Wort des Sacraments.

Das eufferlich zeichen inn diesem Sacrament ist das wasser, wie dann der Herr sagt, wer nicht wider geboren würt auß dem wasser vnd heyligen geyst, der kan nicht inn das reich Gottes eingehn, Joh. 3., dann der Taufß ist eyn wasserbad im wort des lebens, Eph. 5., dardurch nicht der vnstat am fleisch abgelegt, sonder der bund des guten gewissens zu Gott aufgericht würt durch die Auferstehung Jesu Christi, der da ist zur gerechten Gottes vnd hat den todt verschlungen, damit wir erben weren des ewigen lebens, 1. Petr. 3.

Zeichen.

Die krafft des Taufß ist in denen, so jm recht vnd on heuchlei brauchen, das sie durch die göttliche krafft von allen sünden gereinigt vnd durch den geyst der widergeburth auß kinder des zorns kinder göttlicher gnaden werden, Tit. 3. Mit Christo sterben vnd begraben werden vnd wider auferstehn in eynem neuen leben, Rom. 6. Damit wie wir mit jm begraben vnd seines todts

Krafft des Taufß.

et eruditione editum, ut non esset opus aliqua vel mutare, vel expungere. Math. XXVIII. Acutus statim objiceret. — Apostoli habuerunt mandatum de baptisando, itaque ipsi primo fuerunt baptisati. Chrysostomus existimat ex verbis Domini Joh. XII. qui lotus est, non indiget, nisi ut pedes lavet etc., Apostolos tunc fuisse baptisatos, nam statim post initium praedicationis inceperunt Apostoli baptisare ex mandato Christi, quanquam ipse non baptisaret.

tute, qua ille excitatus est, nobis per spiritum communicata, in nobis inchoantes, Rom. VI.

Confert vero Baptismus justificationem et de ea nos plane certos facit, uti Paulus Gal. III. testatur. Quicumque, inquit, in Christo baptisati estis, Christum induistis.

Haec Baptismi vis rememoranda et exercenda est tota vita, ut homo Christianus mortali huic moriatur usui, ut abrenuncians mundo et diabolo se ipsum abneget, ut in Deo respiret et novam vitam meditetur, donec hoc mortale induat immortalitatem et caro per infirmitatem sepulta resurgat in gloria, I. Cor. XV. Resurrectionis enim nedum spiritualis, sed et carnis, quae futura est. Baptismus pignus est et imago, quemadmodum Ambrosius Cap. VI ad Romanos docet.

Docendum quoque est. Ecclesiam ab Apostolis mandatum accepisse baptisandi parvulos, esseque non solum adultis, sed et parvulis Baptismi gratiam necessariam ad salutem, quod et in illis genuinae sordes peccati sint, quae per aquam et spiritum aboleri debent, juxta illud Evangelii, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto etc. Ad quos etiam promissionem Evangelii pertinere constat, quam impossibile est pertinere ad eos, qui non sunt Ecclesiae inserti per Baptismum, et damnandi sunt Fanatici Anabaptistae, qui parvulorum Baptismum non recipiunt, et parvulos sine Baptismo salvos fieri affirmant.